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مدیر عامل شرکت 
آب منطقه ای: 

تشکیل آبخوان 
زیرزمینی یک 

فرایند دراز مدت 
است بنابراین بارش 
مناسب طی یک سال 

آبی فقط می تواند 
با برداشت کمتر از 
آبخوان تاثیرگذار 

باشد

اکبری

 کمبـود منابع آبی، کشـت محصولات آب بـر و در نتیجه 
نشسـت زمین در دشـت های اسـتان سبب شـد تا برای 
مقابلـه بـا تنـش هـای آبـی و مقابلـه بـا خشکسـالی 20 
ساله سند سـازگاری با شـرایط کم آبی اسـتان تدوین و 
تصویب شـود و خراسـان جنوبی اولین اسـتانی باشد تا 
به صورت آزمایشی آن را به اجرا درآورد. در اجرای این 
سـند توسـعه کشـت گلخانـه ای، احـداث سـامانه های 
نویـن آبیـاری و تغییـر الگـوی کشـت در نظـر گرفته شـد 
و افزایش بارندگـی هـای 50 درصدی امسـال در کنار 
دیگـر اقدامـات سـبب شـد تـا حـدودی کسـری مخـازن 
آب اسـتان جبـران شـود اما بـاز هم کسـری مخـازن آب 
اسـتان 113 میلیـون مترمکعـب اسـت. گـزارش آب 
منطقـه ای اسـتان هـر چنـد حکایـت از بهبـود شـرایط و 
جبـران اندک کسـری مخـازن در مقایسـه با سـال های 
گذشـته دارد امـا انـگار بـا همـه ایـن شـرایط بحـران بی 
آبـی و تنـش آبخـوان هـای اسـتان تمامـی نـدارد. بنـا 
بـه اظهـار مدیـر عامـل شـرکت آب منطقـه ای بـا وجـود 
مدیریـت مصـرف آب، نصـب کنتـور هوشـمند، انسـداد 
چـاه هـای غیرمجـاز و تصویـب طـرح سـازگاری بـا کـم 
آبـی در مقایسـه بـا کسـری مخـزن در سـال گذشـته 6 
درصـد و در مقایسـه بـا کسـری مخـزن در دراز مـدت 
10 سـاله حـدود 21 درصـد کاهـش داشـته اسـت.به 

گفتـه مهنـدس »امامـی« بـرای جبـران کسـری مخازن 
اقدامـات زیـادی انجام شـد کـه می تـوان به نصـب هزار 
و 712 کنتـور هوشـمند آب و بـرق، نصب 95 دسـتگاه 
کنتور حجمی هوشـمند، انسـداد 950 چـاه غیر مجاز 
و مهـم تـر تصویـب و اجـرای طـرح سـازگاری بـا کـم آبی 
بـه عنـوان اولیـن اسـتان اشـاره کـرد. اما بـا وجـود این و 
همچنیـن اجـرای طـرح هایـی از جملـه تعـادل بخشـی 
منابع زیرزمینـی همچنان مخـازن آبی اسـتان با 113 
میلیـون متـر مکعب کسـری مواجـه اسـت. بـه گفته وی 
طی سـال های آبی گذشـته با اجرای پـروژه های آبخیز 
و آبخوانداری جبران کسـری مخـازن آب روند مطلوبی 
داشـته اسـت طـوری کـه ایـن کسـری از 167 میلیـون 
مترمکعـب در سـال آبـی 93-92 بـه 113 میلیـون 

مترمکعـب در سـال آبـی جـاری رسـید.

افت 21 سانتی متری مخازن آب 
زیرزمینی

های  آب  افت  به  اشاره  با  سخنانش  ادامه  در  وی 
زیرزمینی استان، میانگین میزان افت سطح این آب 
ها در سال آبی 98-97 و در دراز مدت 10 ساله 
را به ترتیب 21 و 27 سانتی متر اعلام و اظهارکرد: 
افت سطوح آب زیر زمینی نه تنها بر کمیت بلکه بر 
کیفیت آب هم تاثیر زیادی دارد و ادامه روند باعث افت 
شدید کیفیت خواهد شد.هر چند درگذشته راهکار 

نجات آبخوان های استان تعدیل پروانه های بهره 
برداری بیان شد و در امسال بارندگی ها در مقایسه 
با سال گذشته افزایش 50 درصدی داشت اما به 
گفته »امامی« از آن جا که تشکیل آبخوان زیرزمینی 
یک فرایند دراز مدت است بنابراین بارش مناسب 
طی یک سال آبی فقط می تواند با برداشت کمتر 
از آبخوان به دلیل نیاز نداشتن به آبیاری و خاموش 
بودن چاه ها تاثیرگذار باشد. وی در ادامه با اشاره به 
هشت دشت فوق بحرانی و ممنوعه در استان رسیدن 
کسری مخازن آب استان به صفر را از اهداف پیش رو 
بر شمرد و تاکید کرد: افزون بر اقدامات انجام شده از 
جمله هوشمندسازی چاه ها و مدیریت مصرف آب باید 
با کاهش اضافه برداشت بیش از توان آبخوان های 
استان به سمت تعدیل پروانه بهره برداری از چاه های 
کشاورزی رفت که البته این مهم هم در دستور کار 

شرکت قرار دارد.

تنش کم آبی ادامه دارد

 113 میلیون متر مکعب 
کسری مخازن آب 

فرماندار بشرویه: نظارت بر بازار ادامه دارد
پورغزنین- نظارت بر بازار همچنان ادامه دارد و با افزایش دهندگان قیمت برخورد 
جدی می شود. فرماندار بشرویه در جلسه کمیسیون تنظیم بازار شهرستان، گفت: 
با این که قیمت بنزین افزایش یافت اما افزایش قیمت خاصی نداشتیم که بخشی از 
این ثبات قیمت ها به دلیل نظارت دقیق بر بازار است. »شفیعی«، تاکید کرد: اگر 

بازدید همراه با برخورد جدی انجام شود به طور قطع افزایش قیمت رخ نمی دهد.

جاده چاه حاجی 2 ساله آسفالت می شود
عملیات آسفالت جاده چاه حاجی بشرویه که یکی از مصوبه های سفر استاندار به این 
شهرستان است آغاز شد تا طی دو سال به اتمام برسد. فرماندار بشرویه در بازدید از 
آغاز عملیات آسفالت این محور گفت: مطالعات این مسیر 10 کیلومتری از گذشته 
انجام شده است. »شفیعی«، ادامه داد: در مرحله اول یک کیلومتر آسفالت می شود 
و در مرحله بعد شاهد ادامه کار خواهیم بود تا این مسیر10 کیلومتری طی دو سال 

آسفالت شود. به گفته او، در این مسیر 17 چاه موتور کشاورزی وجود دارد.

توزیع 25 سری جهیزیه بین نوعروسان خوسف 

25 سری جهیزیه به ارزش هر سری 79 میلیون ریال که به صورت مشارکتی 
توسط مرکز نیکوکاری خوسف تهیه شده بود بین نوعروسان نیازمند خوسف 
توزیع شد. »خوشحال« رئیس مرکز نیکوکاری خوسف گفت: 59 میلیون ریال 
از سوی متقاضی و 20 میلیون ریال توسط خیران پرداخت شده است که ارزش 

ریالی آن در مجموع یک میلیارد و 975 میلیون ریال است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خبر داد:

نظارت عالیه بر پروژه های روستایی
بر اساس دستورالعمل معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم کشور، از این پس 

نظارت عالیه بر پروژه های روستایی به صورت سیستمی انجام می شود.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار، با اشاره به این که نظارت بر روند اجرای 
پروژه های دستگاه های اجرایی در روستاها از 2.5 سال پیش آغاز شده است، گفت: 
دفتر روستایی استانداری مکلف شده به صورت هفتگی وضعیت پیشرفت فیزیکی 
پروژه ها و میزان هزینه کرد اعتبارها را پایش کند.مهندس»میرجعفریان«، ادامه 
داد: به دلیل تسهیل شرایط گزارش گیری، سامانه ای برای ثبت دقیق و در لحظه 
اطلاعات راه اندازی شده است که از دی فعال می شود.به گفته وی ؛ از این پس 
اطلاعات اولیه و مراحل پیشرفت فیزیکی پروژه ها توسط کارشناسان فنی بخشداری 
ها ثبت می شود و ناظران فنی فرمانداری ها بعد از تأیید اطلاعات ثبت شده، موارد را 
به رؤیت ناظران دفتر فنی و امور روستایی استانداری می رسانند و در نهایت معاون 
هماهنگی امور عمرانی بعد از تأیید نهایی، گزارش پروژه ها را برای معاونت توسعه 
روستایی ارسال می کند.وی افزود: وسیع تر شدن پوشش نظارتی بر پروژه ها دربازه 
زمانی مشخص، کاهش هزینه های نظارت بر پروژه ها، ارتقای کیفیت اجرایی و فنی 
پروژه ها بر اساس ضوابط نظام فنی و اجرایی کشور از مهم ترین ویژگی های این شبکه 
است.وی پایش دقیق وضعیت پروژه ها و تدوین بانک اطلاعاتی از پروژه های دستگاه 

ها در روستاهای استان را نیز از مزایای شبکه نظارت عالیه بر پروژه ها برشمرد.

ازگوشه و کنار استان با خبرنگاران

سرمایه گذاری ۴۰ میلیاردی 
برای صنایع کوچک

بـرای  امسـال  آغـاز  از  تومـان  میلیـارد   ۴0
در  صنعتـی  کوچـک  واحد هـای  انـدازی  راه 
شـهرک ها و نواحـی صنعتـی خراسـان جنوبـی 
سـرمایه گذاری شـده اسـت. سرپرسـت شـرکت 
ایـن  گفـت:  اسـتان،  صنعتـی  شـهرک های 
سـرمایه گـذاری بـرای ایجـاد 1۴ طـرح جدیـد 
هزینـه می شـود تـا بـرای 200 نفـر در خراسـان 

جنوبـی شـغل ایجـاد کنـد.
 »عابدینـی«، افـزود: بسـته بنـدی مـواد غذایـی، 
تولید ظروف پلاستیکی، کنسـانتره آهن، تولید 
شـیرآلات، محصولات بهداشـتی چینی و ریخته 
گـری از جملـه ایـن واحدهاسـت کـه تعـدادی از 
آن هـا تـا سـال آینـده و برخـی تـا سـال 1۴00 به 
بهـره بـرداری مـی رسـد. او، از راه انـدازی چهار 
واحـد صنعتـی در شـهرک ها و نواحـی صنعتـی 
اسـتان طـی امسـال خبـر داد و افـزود: حـدود 
330 واحـد صنعتـی در شـهرک ها و نواحـی 
صنعتی اسـتان فعال اسـت کـه 96 درصـد آن را 

صنایـع کوچـک تشـکیل مـی دهـد.

 اشتغال ۴۰ نفر با طرح 
یارانه دستمزد 

اکبری- امسال ۴0 نفر در خراسان جنوبی با 
اجرای طرح یارانه دستمزد وارد بازار کار شدند.

 به گزارش» خراسان جنوبی«، در هشت استان 
کشور از جمله خراسان جنوبی طرح جدید یارانه 
دستمزد برای افراد شغل اولی و تسهیل بازار کار 
اجرایی شد. سرپرست اداره کل تعاون ، کار و رفاه 
اجتماعی اظهارکرد: با آن که همه شهرستان 
های استان ها زیر پوشش این طرح بودند اما در 
خراسان جنوبی فقط در چهار شهرستان درمیان، 
سرایان، نهبندان و قاین که نرخ بیکاری آنان از 

میانگین کشوری بیشتر بود اجرایی شد.
 به گفته »اشرفی« این طرح در کل کشور سهمیه 
جذب 800 نفری داشت و در خراسان جنوبی 
۴0 نفر به واسطه طرح، جذب بازار کار استان 
شدند. او، شرایط سنی برای جذب در این طرح 
را 20 تا 35 سال و حداقل مدرک تحصیلی را 

دیپلم اعلام کرد.

موانع پیش روی طرح  با سهیمه 500 نفری 

دانش آموخته و کارفرما بی رغبت به طرح کارورزی 
اکبری -  طرح کارورزی به عنوان یکی از برنامه های 
اشتغال زایی از ابتدای سال 97 به شکل فراگیر در 
دستور کار قرار گرفت و در قالب به کارگیری دانش 
و  آموزی  مهارت  هدف  با  و  دانشگاهی  آموختگان 
هدایت آن ها به سمت بازار کار در واحدهای تولیدی و 

صنعتی و خدماتی اجرا می شود. 
که  چنان  آن  شرایط  در  تغییر  با  امسال  طرح  این 
باید و شاید با استقبال چندانی از سوی کارورز و 
کارفرما مواجه نشده است. به گفته مدیر کارآفرینی 
و اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی سهم 

خراسان جنوبی دراین طرح، اشتغال 500 کارورز 
تعیین شد که تغییر در شرایط طرح و کار سبب شد تا 
مورد استقبال قرار نگیرد و امسال فقط 90 کارورز 
مشغول به کار شوند. آن طورکه »غلامی« شرح داد، 
سال گذشته مدرک تحصیلی برای دوره شش ماهه 
کارورزی، کاردانی و امسال به کارشناسی تغییر کرد 
و دوره سه ماهه برای اجرای طرح کارورزی با شرایط 
سنی 35 سال در نظر گرفته شد بنابراین استقبال کم 
شد. او حق الزحمه پرداختی به کارورز کارشناس را 
ماهانه 500 هزار تومان و کارشناس ارشد و دکترا را 

به ترتیب 600 و 700 هزار تومان اعلام و اظهارکرد که 
این میزان حق الزحمه بعد از پایان دوره به کارورزان از 
طرف دولت پرداخت می شود و اگر در واحدی مشغول 
به کار شود کارفرما تا دوسال از پرداخت حق بیمه این 
نیرو معاف است. البته او از بی میلی کارفرمایان به 
دلیل ذهنیتی که از گذشته درباره طرح دارند خبر 
داد و اضافه کرد: داشتن کد بیمه برای کارگاه و نیروی 
بیمه شده درکارگاه از جمله شرایطی است که برای 
کارفرما تعیین شد که سبب بی میلی کارفرما برای 

استفاده از نیروهای این طرح است.


